
ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY, 
tř. Národních mučedníků 185 

za I. pololetí 2020 
 
 
 
Adresa organizace Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 
IČ: 70874409 
Tel. a fax. spojení 376312154, 376326089 
Mail.spojení skola@maszskt.cz 
Ředitel/ka organizace: Mgr. Emilie Salvetrová 
Zástupce (-ci) ředitele/ky organizace: Mgr. Lukáš Kopecký, Mgr. Pavla Petrová 
Poslední zařazení do škol. rejstříku Rozhodnutí ze dne 31. 10. 2014  

s účinností od 1. 1. 2015 
 
 
 
 

Seznam pracovišť - středisek 
 
Pracoviště - středisko Adresa 
Základní škola Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 
Školní jídelna Žižkova 360, 339 01 Klatovy 
 

Součásti školy 
 
název součásti počet žáků počet tříd - oddělení Počet přepočtených 

pedagogických pracovníků 
ZŠ      506                 20               36,235 
ŠD      159                   6                 4,326 
 

Školní jídelna 
 
    žáci   zaměstnanci školy ostatní - cizí strávníci 
počet zapsaných strávníků       447                  52                     82 
počet uvařených obědů  17 429             2 335                2 730 
 
 

Počet hodin v tělocvičně 
 
HČ - počet hodin DČ - počet hodin            celkem % využití pro DČ 
                  235            985             1 220          80,74 
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Komentář k hospodaření organizace za I. pololetí 2020 
 
             Masarykova základní škola Klatovy je od roku 2001 příspěvkovou organizací. Město Klatovy jako 
zřizovatel poukazuje na běžný účet měsíčně dotaci na provozní náklady. Škola spravuje majetek města, jehož 
součástí je budova školy, školní jídelny, tělocvična a víceúčelové hřiště, které využívají v době výuky žáci, 
mimo vyučování je k dispozici aktivitám doplňkové činnosti.  
 
             Státní příspěvek na mzdy zaměstnanců, povinné odvody a ostatní neinvestiční výdaje poskytuje KÚ 
Plzeňského kraje.  Dotace jsou poukázány na běžný účet školy v dvouměsíčních intervalech. Součásti státní 
dotace jsou také prostředky k zajištění podpůrných opatření, např. asistent pedagoga.    
 
              V  I. pololetí 2020 byly vykázány kladné hospodářské výsledky jak v hlavní činnosti organizace - 
142 tis. Kč, tak v doplňkové činnosti - 151 tis. Kč. Součástí zisku v hlavní činnosti jsou úroky z běžného účtu, 
příspěvek za školní družinu. Příspěvek za školní družinu zaplacený za měsíc duben 2020 bude žákům převeden 
na měsíc září 2020. Případně vrácen, pokud dítě nebude školní družinu v roce 2020/2021 navštěvovat. Dále část 
převedené nevyčerpané dotace na provoz. V doplňkové činnosti je také zaúčtován  nájem z bytu pana školníka, 
který je nyní  převeden do správy školy. 
  
             Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Rada 
města schválila vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle § 13 a zákona o účetnictví a dle vyhlášky číslo 
472/2013 Sb. platnou od 1. 1. 2014. Čtvrtletně byly všechny doklady proúčtovány v uzávěrkách, které jsou nyní 
nově zasílány na odbor školství Plzeňského kraje, prostřednictvím programu eVýkaznictví. Mzdové náklady 
byly zkontrolovány s výkazem P1- 04.  Současně s účetní uzávěrkou za I. pololetí roku 2020 bylo zasláno 
schválení účetní uzávěrky za rok 2019. Rada města tuto uzávěrku schválila 3. 3. 2020. 
 
Podrobnější komentář je uveden u jednotlivých středisek organizace. 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - CELKEM (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% 
(sk/pl) 

skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 2 830 3 542 882 31,16 1 815 1 774 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 280 1 500 571 44,61 710 735 

z toho: elektrická energie 515 522 200 38,83 252 216 

z toho: plyn 550 746 287 52,19 331 392 

z toho: voda 215 232 84 39,07 127 127 

Opravy a udržování 511 1 536 1  080 939 61,13 294 510 

Cestovné 512 70 70 39 55,71 49 84 

Náklady na reprezentaci 513 3 2 1 33,33 2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

700 675 296 42,28 281 284 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 25 295 23  701 11 588 45,81 9 116 8 345 

Zákonné sociální pojištění 524 8 589 8091 3 868 45,03 3 017 2 756 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 748 778 278 37,16 265 224 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 118 108 66 55,93 52 51 

Odpisy DHM a DNHM + odpis venkovní učebna 551 144 144 72 50,00 74 54 

Náklady z  DDM a DNM 558 400 580 79 19,75 154 216 

Šablony 501-558 1 772 1 772 275 15,52 295 514 

Dispoziční fond 501-558 84 84 9 10,71 127 65 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    43 569 42 127 18 963 43,52 16 251 15 613 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% 
(sk/pl) 

skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 3 233 4 000 1 226 37,92 2 251 2 147 

Finanční výnosy  662-669 3 2 1 33,33 1 1 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 38 645 36 482 17 745 45,92 13 949 13 222 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 4 185 4 185 2 093 50,01 2 093 2 037 

Šablony 672  1 772 1 772 275 15,52 295 514 

Dispoziční fond 649 84 84 9 10,71 127 65 

 672     0 0 

Výnosy celkem  43 737 42340 19 256 44,03 16 623 15 948 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   168 213 293 174,40 372 335 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   168 213 293 174,40 372 335 
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Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za 1. pololetí 2020 
 

Zásoby 
Stav k 1.1.2020 

 
nákup spotřeba Stav k 30.6.2020 Stav k 30.6.2019 

Materiál 355 777,41 Kč 805 793,16 Kč 752 367,87  Kč 409 202,70 Kč 313 275,73  Kč  

Výrobky           

Zboží           

Celkem  355 777,41 Kč 805 793,16 Kč 752 367,87  Kč 409 202,70 Kč 313 275,73  Kč  

      

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2020     Stav k 30.6.2020 Stav k 30.6.2019 

Do lhůty splatnosti 51 995,00 Kč     27 020,00 Kč 41 080,00 Kč 

Po lhůtě splatnosti 0,00 Kč     0,00 KČ 0,00 Kč 

z toho nad 12 měsíců 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 

Tržby - posledních 6 
měsíců       90 605,00 Kč 228 647,00 Kč 

      

Obchodní závazky Stav k 1.1.2020     Stav k 30.6.2020 Stav k 30.6.2019 

Do lhůty splatnosti 660 533,72 Kč     10 786,12 Kč 242 352,88 Kč  

Po lhůtě splatnosti 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 

z toho: nad 12 měsíců 0,00 Kč     0,00 Kč 0,00 Kč 

      

Komentář:  Organizace nemá žádné dlouhodobé pohledávky. Ani ze strany organizace nevznikají žádné dlouhodobé závazky  vůči svým dodavatelům. 

 

 
 
Vyhodnocení závazných ukazatelů PO za I. pololetí 2020 
 
Plán odpisů 
dlouhodobého 
hmotného a 
nehmotného 
majetku        

I. pololetí 2020 

 

Položka pořiz. cena oprávky zůstat. cena 
 I. pol. 2020 

odpis 
 

Odpis.skup. 1 
         120 676,00            87 152,00            33 524,00            20 112,00 

 

Odpis.skup. 2 448 562,00 334 685,00 113 877,00 42 624,00  

Odpis.skup. 3 0  0  0                          0                         

Odpis.skup. 4 101 846,00  38 912,00 62 934,00 2 623,00  

Odpis.skup. 5 0 0  0                          0  

Odpis.skup. 6 65 863,00 7 040,00 58 823,00 660,00  

Odpis.skup. 7 912 363,00 53 710,00 858 653,00 5 700,00  

     
 

Celkem I.pol.2020 1 649 310,00 521 499,00 1 127 811,00 71 719,00 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - HČ celkem (v tis. Kč) 
 
 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený 
plán  2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) 
skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 2 523 3 192 802 31,70 1 647 1 616 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 102 1 298 482 43,74 580 611 

z toho: elektrická energie 440 452 164 37,27 200 168 

z toho: plyn 470 646 246 52,34 274 335 

z toho: voda 192 200 72 37,50 106 108 

Opravy a udržování 511 1 490 1 025 932 62,55 286 494 

Cestovné 512 70 70 39 55,71 48 83 

Náklady na reprezentaci 513 3 2 1 33,33 2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

680 650 287 42,21 268 266 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 24 958 23 277 11 470 45,95 8 956 8 142 

Zákonné sociální pojištění 524 8 486 7 915 3 834 45,18 2 972 2 695 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 746 776 278 37,27 266 224 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 118 108 66 55,93 53 51 

Odpisy DHM a DNHM 551 144 144 72 50,00 74 54 

Náklady z  DDM a DNM 558 320 495 68 21,25 126 213 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    40 640 38 952 18 332 45,10 15 278 14 450 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený 
plán  2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 1 992 2 468 717 35,99 1 451   1 410 

Finanční výnosy  662-669 3 2 1 33,33 1 1 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 38 645 36 482 17 756 45,94 13 949 13 221 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 4185 4 185 2 092 49,98 2 093 2 037 

 672  0  0 0 0 0 

Výnosy celkem   40 640 38 952 18 474 45,45 15 401 14 632 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 142 0 123 182 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 142 0 123 182 
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Komentář - HČ celkem - I. pololetí 2020 
 
               V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hospodářským výsledkem 142 tis. Kč.  
 
Komentář účtu 518 - služby  za hlavní činnost organizace 
 
účet 518                          částka 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ostatní služby               136 384,73 Kč  - poukázky na odvoz odpadu, provoz internetu, počítačový    
                                                                  servis, likvidace kalů, GDPR, BOZP, servis datové sítě, 
                                                                  servis výtahů,  bezpečnostní technik,                                                    
                                                                  servis programů -  Mzdy, VIS - stravné, VIS - účto, 
                                                                  program výkaznictví , atd. 
poplatky                         17 248,00 Kč 
  
účet 311 - odběratelé 
účet 321 - dodavatelé 
 
Na obou těchto účtech nemá organizace žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky.  
 
Mimořádné náklady spojené s nouzovým stavem činí: 
- rozprašovače a jednorázové rukavice – 3 797,00 Kč, 
- stojany na dávkování desinfekce – 6 ks cca 35 000,00 Kč, 
- digitální teploměr – 1691,00 Kč, 
- roušky – 2 638,00 Kč, 
- desinfekce – 1428,00 Kč, 
- desinfekce bez chlóru – 4 356,00 Kč, 
- Anti-Covid desinfekce -  1757,00 Kč, 
- rukavice jednorázové – 1700,00 Kč, 
- další náklady budou následovat podle vývoje situace s nástupem žáků do školy po prázdninách. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Celkem mimořádné náklady:  52 367,00 Kč 
 
Porovnání  jednotlivých nákladů s minulým rokem 2019 v Kč 
 
Název    Rok 2020        Rok 2019        Rozdíl  +   -  
Spotřební materiál      53 158        141 032 - 87 874 
Čistící prostředky      49 497        129 794 - 80 297 
Kancelářské potřeby        9 312          12 197 -   2 885 
Ostatní služby    212 274        199 679      +     12 595   svoz odpadu, servis datové sítě 
Poplatky      17 248          18 235 -      987 
Telefony      45 991          41 700      +       4 291   jednání s rodiči (školní družina) 
Opravy     938 597        294 307      +   644 290   oprava povrchu tělocvičny  
Revize      25 793          24 248      +       1 545   revize vyplývající ze zákona  
    
Elektřina    200 402        252 049 - 51 647 
Plyn    287 000        330 744 - 43 744 
Voda      84 048        127 249 - 43 201 
    
Elektřina -  MWh      42,797          54,557 -  11,76   
Plyn -  MWh    285,030        358,110 -  73,08 
Voda – m3    742     1 473 - 731  
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - DČ celkem (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 307 350 79 25,73 168 156 

Spotřeba energie celkem  

502 

178 202 89 50,00 129 123 

z toho: elektrická energie 75 80 36 48,00 51 48 

z toho: plyn 80 90 40 50,00 57 57 

z toho: voda 23 32 12 52,17 21 18 

Opravy a udržování 511 46 55 6 13,04 9 16 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

20 25 11 55,00 13 11 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 337 446 118 35,01 159 202 

Zákonné sociální pojištění 524 103 154 34 33,00 45 62 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 2 2 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Náklady z  DDM a DNM 558 80 85 12 15,00 27 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

. 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    1 073 1 319 349 32,52 550 570 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený 
plán 2020  

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 1 241 1 532 500 40,29 799 723 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 0 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   1 241 1 532 500 40,29 799 723 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   168 213 151 89,88 249 153 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   168 213 151 89,88 249 153 
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Komentář -  DČ celkem - I. pololetí 2020 
 
          Hospodářský výsledek u doplňkové činnosti naší organizace činí celkem 151 tis. Kč. 
DČ se skládá na základě zřizovací listiny z těchto činností: 
       - pronájem tělocvičny, učeben a víceúčelového hřiště, 
       - vaření obědů ve školní jídelně pro cizí strávníky v období 1. 1.– 15. 3. 20 a 1. 4 . – 30. 6. 2020, 
       - od 1. 7. 2011 - byt školníka, 
       - od 1. 10. 2015 - zájmové kroužky. 
 
 
        
Doplňková činnost naší organizace je zisková, největší podíl na tomto hospodářském výsledku má pronájem 
sportovního zařízení školy.  
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - HČ škola (v tis. Kč), 

 
 

   
 
 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 673 952 98 14,56 306 350 

Spotřeba energie celkem  

502 

862 1 038 368 42,69 428 466 

z toho: elektrická energie 330 340 106 32,62 128 104 

z toho: plyn 375 538 203 54,86 223 274 

z toho: voda 157 160 59 36,42 77 88 

Opravy a udržování 511 1 170 675 895 76,49 254 479 

Cestovné 512 70 70 39 55,71 49 83 

Náklady na reprezentaci 513 3 2 1 33,33 2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

600 570 245 40,83 224 248 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 23 408 21 777 10 717 45,78 8 292 7 521 

Zákonné sociální pojištění 524 7 956 7 405 3 583 45,03 2 754 2 490 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 718 739 264 38,72 265 212 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 118 108 66 55,93 53 51 

Odpisy DHM a DNHM 551 134 134 67 50,00 68 48 

Náklady z  DDM a DNM 558 310 465 62 20,00 115 213 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    36 022 33 935 16 405 45,54 12 809 12 162 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 182 208 99 54,40 144 172 

Finanční výnosy  662-669 3 2 1 33,33 1 1 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 35 837 33 725 16 401 45,76 12 766 12 145 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 485 3 485 1 743 50,00  1 793 1 787 

 672  0  0 0   

Výnosy celkem   36 022 33 935 16 501 45,81 12 912 12 318 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 96 0 102 156 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 96 0 102 156 
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Komentář - HČ škola -  I. pololetí 2020 
 
               V průběhu I. pololetí 2020 byly nakupovány dle potřeby úklidové a čisticí prostředky, kancelářské 
potřeby, tonery, a drobný spotřební materiál. Mimořádné náklady vznikly spojené s nouzovým stavem. Z dotací 
ze státního rozpočtu byly částečně nakoupeny učebnice a učební pomůcky.  
 
Spotřeba energií 
 
                 V I. pololetí 2020 naše organizace nezměnila dodavatele energií. Zálohy jsou hrazeny měsíčně. 
K 30. červnu 2020 bylo provedeno vyúčtování elektřiny i plynu. V porovnání s minulým rokem je zazna-
menána úspora energií 60 tis. Kč. Důvodem bylo uzavření školy od 11. března do 25. května 2020 a  vyučo- 
vání pouze v omezeném režimu od 11. 5. 2020. 
 
Opravy a udržování 
 
                  V I. pololetí 2020 byly prováděny opravy, které vyplynuly z každodenního provozu školy, např. 
údržba kopírovacích strojů, opravy počítačů, sekačky na trávu, osvětlení, opravy dveří. V serverové místnosti 
bylo nainstalováno kouřové čidlo. Největší akce, která se uskutečnila v tomto pololetí byla oprava povrchu 
podlahy tělocvičny velkého sálu. Opravy většího rozsahu jsou také naplánovány do II. pololetí, zejména na 
dobu letních prázdnin (malování učeben, opravy soklů, natření zárubní).  
 
Ostatní služby 
 
                   Zde jsou zaúčtovány služby spojů a telekomunikací, provoz internetu, poplatky za školení  
a vzdělávání, bezpečnostní technik, služby programového vybavení, dále služby za odvoz odpadu, revize 
zařízení, poplatky za poštovní služby, náklady spojené s vedením účtu v bankovním ústavu a internetové 
bankovnictví, atd.  
 
 Ostatní náklady z činnosti 
 
                  Jsou zde účtovány náklady týkající se pojistného organizace.  
 
Výnosy na středisku škola tvoří úroky z běžného účtu. Jsou zde proúčtované dotace od zřizovatele na provoz  
a částečně státní dotace. Patří sem i poplatek hrazený rodiči za školní družinu. Tyto prostředky jsou používány 
zpětně na vybavení školní družiny pomůckami, tj. potřeby na malování, stavebnice, hračky, zábavné  
a vědomostní hry. Poplatek zaplacený za měsíc duben bude převeden na měsíc září, případně vrácen. 
 
V letošním roce byl zřizovatelem poskytnut příspěvek žákům 2. stupně na lyžařský výcvik v částce  
27 900,- Kč. 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020- HČ školní jídelna (v tis. 
Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 1 850 2 240 705 38,11 1 340 1 266 

Spotřeba energie celkem  

502 

240 260 114 47,50 153 145 

z toho: elektrická energie 110 120 58 50,43 74 64 

z toho: plyn 95 100 43 45,26 50 61 

z toho: voda 35 40 13 43,33 28 20 

Opravy a udržování 511 320 350 38 11,88 31 15 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

80 80 41 51,25 44 18 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521  1 550 1 500 753 48,58 664 621 

Zákonné sociální pojištění 524 530 510 251 47,36 218 205 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 28 37 14 50,00 1 12 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 10 10 5 50,00 6 6 

Náklady z DDM a DNM 558 10 30 6 60,00 11 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    4 618 5 017 1 926 41,73 2 468 2 288 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) 
skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 1810 2 260 619 34,19 1 307 1 238 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 2808 2 757 1 354 48,22 1 182 1 077 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 700 700 350 50,00 300 250 

Vnitropodnikové výnosy   0  0 0 0 0 

Výnosy celkem   4 618 5 017 1 973 42,72 2 489 2 315 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 47 0 21 27 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 00 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 47 0 21 27 
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Komentář - HČ  školní jídelna - I. pololetí 2020 
 
                 Drobný spotřební materiál, kancelářské potřeby a čisticí prostředky jsou nakupovány průběžně dle 
potřeby. Z důvodu koronaviru byly zajištěny ochranné a hygienické prostředky. Ze státního rozpočtu budou 
pracovnicím školní jídelny přiděleny některé ochranné pracovní prostředky. 
 
Spotřeba energií 
 
                 Vyúčtování energií na tomto středisku bylo provedeno k 30. červnu 2020. Zálohy jsou hrazeny 
měsíčně. V prvním pololetí je zaznamenána celkem úspora 39 tis v porovnání s rokem 2019. 
 
Opravy a udržování 
 
                Opravy a údržba se provádí průběžně, jedná se zejména o opravy  myčky, elektrické pánve, výdejního 
pultu, konvektomatu. U kotlů byla vyměněna čerpadla a filtry. V době letních prázdnin budou vymalovány 
prostory skladu,  kuchyně a bramborárny. Na základě revize bude provedena o letních prázdninách  výměna 
dveří výtahu.  
 
Ostatní služby 
 
               Zde jsou zaúčtovány služby za telefon, nákup poukázek na odvoz odpadků, výběr tukových jímek, 
revize zařízení, poštovní služby, programový servis, poplatky z běžného účtu, atd. 
   
 
Ostatní náklady z činnosti 
 
              V prvním pololetí 2020 nebyl na tomto účtu pohyb. 
 
 
Závodní stravování zaměstnanců školy je dle rozhodnutí zřizovatele účtováno v hlavní činnosti. Celkem za 
I. pololetí letošního roku bylo uvařeno v hlavní činnosti 19 764 obědů. 
 
 
Počet obědů - HČ            žáci     zaměstnanci          celkem 
I.pololetí 2020          17 429            2 335           19 764 
I.pololetí 2019          40 732            3 814           44 546 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - DČ tělocvična (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 7 14 3 42,85 5 5 

Spotřeba energie celkem  

502 

130 147 73 56,15 110 107 

z toho: elektrická energie 55 60 28 50,90 42 41 

z toho: plyn 57 65 34 59,64 51 50 

z toho: voda 18 22 11 61,11 18 16 

Opravy a udržování 511 26 30 1 3,85 5 15 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

12 15 5 41,66 8 9 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 242 319 67 27,68 128 124 

Zákonné sociální pojištění 524 71 107 18 25,35 37 38 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 2 2 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-8 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Náklady z DDM a DNM 558 65 68 11 16,92 26 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    555 702 178 31,67 320 298 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 630 802 266 42,22 432 398 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 0 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   630 802 266 42,22 432 398 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   75 100 88 117,33 112 100 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   75 100 88 117,33 112 100 
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Komentář - DČ sportovní zařízení - I. pololetí 2020 
 
          Toto středisko hospodařilo v I. pololetí 2020 s kladným hospodářským výsledkem 88 tis. Kč -  příjmy 
z pronájmu sportovního zařízení školy. Náklady jsou účtovány podle platné kalkulace.  
Ve sportovním zařízení od 2. ledna 2020 do 10. března 2020 probíhal běžný provoz. Od 11. března do 30. 
června 2020 bylo sportovní zařízení otevřeno pouze omezeně (venkovní a vnitřní provoz), či uzavřeno dle 
platných mimořádných opatření. 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - DČ školní jídelna (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty)    
Upravený 
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 300 336 77 25,67 161 150 

Spotřeba energie celkem  

502 

48 55 16 33,33 19 16 

z toho: elektrická energie 20 20 8 40,00 10 7 

z toho: plyn 23 25 6 25,00 6 7 

z toho: voda 5 10 2 50,00 3 2 

Opravy a udržování 511 20 25 5 25,00 4 2 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

8 10 6 75,00 5 2 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 95 127 47 49,00 22 71 

Zákonné sociální pojištění 524 32 47 16 50,00 7 24 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Náklady z DDM a DNM 558 15 17 0 0 2 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    518 617 167 32,24 220 265 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený 
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-49 556 675 197 35,43 320 284 

Finanční výnosy  662-69 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 0 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   556 675 197 35,43 320 284 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   38 58 30 78,95 100 19 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   38 58 30 78,95 100 19 
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Komentář - DČ školní jídelna - I. pololetí 2020 
  
           V souladu se zřizovací listinou je také ve školní jídelně prováděna doplňková činnost přibližně pro 
82 strávníků. Část z nich se stravuje nepravidelně. Cizí strávníci jsou převážně z řad důchodců a zaměstnanců 
různých organizací. V době nouzového stavu se pro cizí strávníky začalo vařit od 1. dubna.  
           Toto středisko hospodařilo s kladným hospodářským výsledkem 30 tis. Kč. Celkem bylo uvařeno pro 
cizí strávníky v I. pololetí  2 730 obědů. V letošním roce je možnost zakoupení obědů již od 27. července 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 -

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pol. 2020 - DČ - školní byt- nájem, 
kroužky, automat (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 0  0  0 0 0 1 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 0 

z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 0 

z toho: voda 0 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

0 0 0 0 0 0 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 0 0 4 0 9 6 

Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 0 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-8 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Náklady z DDM a DNM 558 0 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 571-2 0 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    0 0 4 0 9 7 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 55 55 37 67,27 46 40 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0  0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, 
ÚSC, SF 671-2 0 0 0  0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0  0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0  0 0 

Výnosy celkem   55 55 37 67,27 46 40 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   55 55 33 60,00 37 33 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   55 55 33 60,00 37 33 

        

 
 
Služební byt pana školníka byl převeden nájemní smlouvou do správy školy. Měsíčně je hrazené nájemné na 
účet organizace. V nájmu je zahrnuta měsíční záloha na vodu, která je proúčtována vždy pololetně, případný 
doplatek vody je hrazen pololetně do pokladny školy. 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 – Šablony II (v tis. Kč) 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 0 

                            z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 0 

                            z toho: plyn 0 0 0 0 0 0 

                            z toho: voda 0 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

0 0 0 0 0 0 

                           z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 0 0 0 0 0 0 

Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 0 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-7 0 0 0 0 0 0 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 0 0 0 0 0 0 

Šablony II 501-558 1772 1 772 275 15,52 295 514 

Vnitropodnikové náklady        0 0 

Náklady celkem    1772 1 772 275 15,52 295 514 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) 
skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 0 0 0 0 0 0 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 0 

Šablony II.. 672 1772 1 772 275 15,52 295 514 

 672    0 0 0 0 

Výnosy celkem   1772 1 772 275 15,52 295 514 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 0 0 0 0 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 0 0 0 0 

 
 
Projekt „ Šablony II “ nebyl čerpán v plném rozsahu z důvodu nouzového stavu. Probíhal pouze částečně 
formou distanční výuky. Škola požádala o prodloužení termínu ukončení projektu - podzim 2021. 
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Přehled ekonomických výsledků organizace za rok  2020 - DF „Učíme se dál“ 

 

  
 

  

 

Náklady organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 0 

                            z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 0 

                            z toho: plyn 0 0 0 0 0 0 

                            z toho: voda 0 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

0 0 0 0 0 0 

                           z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 0 0 0 0 0 0 

Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 0 

Zák. a ost. sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-8 0 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM a DNHM 551 0 0 0 0 0 0 

Náklady z DDHM a z DDNM  558 0 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 562-9 0 0 0 0 0 0 

 501-558 0 0 0 0 0 0 

Dispoziční fond  501-558  84 84 9 10,71 127 65 

Náklady celkem    84 84 9 10,71 127 65 

        

Výnosy organizace  (účty) 
Upravený
plán 2020 

Schválený 
plán 2020 

skuteč. 1. 
pol. 2020 

% (sk/pl) 
skuteč. 1. 
pol. 2019 

skuteč. 1. 
pol. 2018 

Výnosy z činnosti 601-649 84 84 9 10,71 127 65 

Finanční výnosy  662-669 0 0 0 0 0 0 

Výnosy z nezpoch. nároků na prostředky SR, ÚSC, 
SF 671-2 0 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 0 

Dispoziční fond 648  0 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   84 84 9 10,71 127 65 

        

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 0 0 0 0 0 

Daň z příjmů 591,5 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0 0 0 0 0 
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Dispoziční fond – Učíme se dál 
 
                 Tento projekt byl realizován v době od 31. 1. 2020 - 31. 11. 2020. První akce byla naplánována již na  
31. ledna 2020. Uskutečnilo se setkání našich i německých pedagogů. Návštěva byla započata prohlídkou města 
Regensburg. Pokračovalo se společným obědem, kde si pedagogové upřesnili další společné akce. Z důvodu 
nouzového stavu prozatím nebyl projekt dále realizován. O jeho dalším pokračování bude rozhodnuto na konci 
měsíce září 2020 po domluvě s partnerskou školou ve Schwandorfu a podle aktuální koronavirové situace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: M. Vejskalová                                                           Mgr. Emilie Salvetrová 
                                                                                                                  ředitelka školy 


































